
GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 
NOMOR ]/ TAHUN 2022 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

NOMOR 85 TAHUN 2022 TENTANG PENYELENGGARAAN KONSERVASI 

SUMBER DAYA ALAM HAYATI DAN EKOSISTEMNYA 

DI TAMAN NASIONAL KOMODO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR, 

Menimbang : a. bahwa Penyelenggaraan Konservasi Sumber Daya Alam Hayati 

dan Ekosistemnya di Taman Nasional Komodo telah 

ditetapkan dengan Peraturan Gubemur Nusa Tenggara Timur 

Nomor 85 Tahun 2022; 

b. bahwa penetapan Penyelenggaraan Sumber Daya Alam Hayati 

dan Ekosistemnya di Taman Nasional Komodo sebagaimana 

dimaksud pada huruf a perlu dilakukan penyesuaian 
sehingga harus di cabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Gubemur tentang Pencabutan Peraturan Gubemur Nusa 

Tenggara Timur Nomor 85 Tahun 2022 tentang 
Penyelenggaraan Konservasi Sumber Daya Alam Hayati dan 

Ekosistemnya di Taman Nasional Komodo; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011  tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas Undang­ 

Undang Nomor 12 Tahun 20 1 1  tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3.Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2022 tentang Provinsi 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6810); 

- 1 ­  



4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 ten tang Pembentukan 
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 157); 

5. Surat Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor : 
S.321/MENLHK/KSDAE/KSA.3/10/2022 tanggal 28 
Oktober 2022 Perihal Peraturan Gubernur Nusa Tenggara 
Timur Nomor 85 Tahun 2022; MEMUTUSKAN : Menetapkan PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR NOMOR 85 TAHUN 2022 TENTANG PENYELENGGARAAN KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM HAYATI DAN EKOSISTEMNYA DI TAMAN NASIONAL KOMODO. Pasal 1 

Peraturan Gubernur Nusa Tenggara Timur Nomor 85 Tahun 2022 tentang 
Penyelenggaraan Konservasi Sumber Daya Alam Hayati dan Ekosistemnya di 
Taman Nasional Komodo (Serita Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 
2022 Nomor 085) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Provinsi Nusa 
Tenggara Timur. 

Ditetapkan di upang 
pada tanggal 1' NOV&wber 2022 

� GUBERNUR NU , TENGGARA TIMUR, 

\ ½--- 
VIKTOR BUNGTILU LAISKODAT 

Diundangkan di Kupang 
pada tanggal I Ng ember 2022 

Pj. SEKRETAR S DAERAH 
pROVIN! JSA T ENGGARA TIMUR, 

JOHANNALSAPALY 
BERITA DAERAH PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR TAHUN 2022 NOMOR [ [ 4  

- 2 ­  


